
کارشناسان و خبرگان آب کشور با چشمانی 
نگران به یکی از عوامل بقای انسان یعنی آب در 
کشور و بخصوص پایتخت نگاه می کند. آب از 
دیدگاه سازمان ملل پس از مشکل جمعیت به 
عنوان دومین مسئله اصلی جهان معرفی شده 
است. با وجود این که ۷۰ درصد کره زمین را 
آب تشکیل داده است ولی تنها ۳ درصد از این 
آب برای  آشامیدن قابل استفاده می باشد و رقابت برای تامین همین میزان 
»آب شــرب » برای جمعیتی بیش از هفت میلیارد نفر در جهان، موجبات 
به وجود آوردن زمینه های جنگ های بزرگ را کلید زده است بحران آب 
به زودی به عنوان یکی از عوامل مهم شعله ور کردن جنگ درخاورمیانه 
پا به عرصه میدان بگذارد.امروز این واقعیت بر همگان آشــکار گردیده، 
که بدون منابع آبی توسعه برای بیش از یک سوم کشورهای جهان دست 
نیافتنی شده است. هیچ کشوری و یا حتی هیچ استانی در کشور خودمان 
نیز قادر نیست ثبات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خود را بدون آب تصور 
نماید. بخصوص  کشــور ما که بیش از ۸۵ درصد وســعت آن در منطقه 
فراخشک، خشک و نیمه خشک قرار گرفته است ایران از نظر تغذیه آبی، 
وابسته به دو رشته کوه »البزر« و »زاگرس« است. رودخانه ها عموماً از این 
دو رشته کوه سرچشمه می گیرند و ذخایر آبی در فصول گرم، برف و یخی 
است که در ارتفاعات از زمستان سال گذشــته باقی می ماند البته پوشش 
برف زمستانه که نقش حیاتی در تأمین آب کشــور داشته و دارد با آهنگ 
شتابانی رو به کاهش گذاشته است. با تغیرات اقلیمی شاهد کاهش بی سابقه 
بارش برف وباران و خالی شدن ذخایر آبی کشور چه سدها و چه ذخیره 
طبیعی برف در کوهستان که همیشه پشتوانه مطمعن تامین آب در فصول 
گرم بود می باشیم. دومین و مهم ترین منابع آبی ایران، آب های زیرزمینی 
هستند که ازدیرباز به وسیله قنات درفلات مرکزی حفظ می شده وجریان 

می یافته است. 
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 تحلیلی بر وضعیت آب شرب
  بامحوریت پایتخت

جوادجودکی

رئیس جمهور با بیان اینکــه تمهیدات آغاز آموزش حضــوری در مدارس 
صورت گرفته اســت، گفت: کنار اقدامات انجام شــده برای واکسیناسیون 
معلمان، کادر مدارس، والدین و رانندگان ســرویس مدارس، لازم اســت 

واکسیناسیون دانش آموزان بالای دوازده سال نیز با سرعت انجام شود.
به گزارش اقتصادسرآمد،  آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور روز شنبه در جلسه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، هماهنگی وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش را در 
واکسیناسیون دانش آموزان بالای دوازده سال ضروری دانست و گفت: برای سرعت گرفت 
این کار، وزارت آموزش و پرورش مساعدت کند مدارسی که شرایط مناسبی برای واکسینه 

کردن دانش آموزان دارند، در اختیار وزارت بهداشت قرار گیرد.
وی گفت: با توجه به اینکه برای واکسیناسیون دوازده سال به پایین، نظرات علمی مختلفی 

وجود دارد لذا تا زمانی که به قطعیت علمی نرسیم، نباید اقدامی در این زمینه انجام شود.
رئیس جمهور در ادامه، عادی انگاری و کم توجهی به رعایت اصول بهداشــتی در مبارزه 
با ویروس کرونا را بسیار خطرناک دانســت و گفت: این که عده ای تصور کنند با تزریق 
واکسن از خطرات ویروس کرونا در امان هستند، نادرست است و با توجه به نظرات علمی 
همچنان باید شیوه نامه ها بین عموم مردم و گروه ها و مراکز مختلف، با جدیت رعایت شود.
رئیسی هرگونه ورود و خروج از کشــور را نیازمند تزریق واکسن کرونا دانست و گفت: 
حساسیت به این اقدام در حقیقت صیانت از سلامت مســافران و زائران عزیز است و به 

مقطع خاصی هم مربوط نمی شود.
وی با بیان اینکه مسئولیت اطلاع رسانی درباره واکسیناسیون، زمان تزریق و مسائل حوزه 
بهداشت و درمان، با وزارت بهداشت است، گفت: در این زمینه باید مراکز و دستگاه های 

دیگر اخبار و اطلاعات خود را با وزارت بهداشت هماهنگ کنند.

آیت الله رئیسی از مدیران وزارت بهداشت و کارشناسان حوزه بهداشت و سلامت خواست 
بلافاصله به ابهامات و سؤالات طرح شده در فضای عمومی جامعه درباره ویروس کرونا 

واکنش سریع و پاسخ علمی ارائه کنند تا مردم دچار نگرانی و یأس نشوند.
وی با اشاره به اینکه برای مقابله با ویروس کرونا محدودیت های هوشمند به مرور جای 
تعطیلی مراکز را می گیرد، گفت: در شــرایط کنونی مراکز علمی و پژوهشــی باید برای 
جبران عقب ماندگی های ناشی از شیوع کرونا، در مسائل اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 

آموزشی، نسخه ها و راهکارهای مناسب تدوین و ارائه کنند.

محمد آیتــی - ســید کاظــم دلخوش 
ســخنگوی کمیســیون قضایی و حقوقی 
مجلس گفــت: بیــش از ۶۰ میلیون نفر در 
ایران یارانه نقــدی می گیرند که به نظر می رســد رقم 
واقعی افراد محق بــرای برخورداری از این امکان، ۳۰ 

میلیون نفر هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در دولت محمود احمدی 
نژاد و در راستای طرح تحول اقتصادی، همه مردم ایران 
از گرفتن یارانه نقدی بهره مند شدند تا اینکه چند سال 
بعد از آن تصمیم، دولت روحانی فراخوان انصراف از 
دریافت یارانه را مطرح کرد و اعلام داشت افرادی که از 
تمکن مالی برخوردارند به منظور کمک به دولت برای 
بهبود و ساماندهی اقتصادی کشور از دریافت ۴۵۵۰۰ 
تومان به ازای هر نفــر از اعضای خانــواده انصراف 
دهند؛ موضوعــی که تنها مورد توجــه ۳ درصد مردم 

قرار گرفت.
در حال حاضر گفته می شــود حدود ۸۰ درصد مردم 
یارانه نقدی از دولت دریافــت می کنند و نکته عجیب 
و همیشــه بحث برانگیز آن، پرداخــت همان ۴۵۵۰۰ 
تومان یک دهه گذشته توســط دولت است؛ مبلغی که 
شاید دیگر به درد کسی آن هم در این تورم سرسام آور 

نخورد.
حدود دو ماه اســت که دولت ســیزدهم در راس کار 
قرار گرفته و تقریباً تیم اقتصادی ســیدابراهیم رئیسی 
مشخص شده است. حال پرسش این است که رویکرد 
دولت ســیزدهم در موضوع پرداخت یارانه ها باید به 
چه گونه ای باشد؟در همین رابطه، سیدکاظم دلخوش 

نماینده صومعه سرا به اقتصاد۲۴ گفت: مجلس یازدهم 
در این رابطه آماده کمک همه جانبه به دولت اســت، 
چون فکر می کنیم این دولت، آخرین امید مردم است. 
از طرفی، اعتقاد داریم یارانه هایی که در کشــور توزیع 
می شود، ساماندهی شده نیســت. چطور می شود ۱۰ 

سال بگذرد، اما مبلغ یارانه همان ۴۵۵۰۰ تومان باشد.
وی افزود: ۴۵۵۰۰ تومان، پول یک سطل ماست است 
و این مبلغ زخمی از قشر آسیب پذیر را التیام نمی دهد. 
دولت باید یارانه افراد مرفه و یا کسانی که در اداره امور 
زندگی خود با چالش جدی روبرو نیستند را قطع و آن 

درآمد را به یارانه ضعفا اضافه کند.
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تصریح 

کرد: مدت هاســت قیمت حامل هــای انرژی، مصالح 
ساختمانی و کالا های اساسی و مخصوصاً خوراکی ها 
افزایش زیادی پیدا کرده است. دولت باید یارانه ای را 
به افراد محق بپردازد که تا حدی بار سنگین هزینه های 

زندگی از روی دوش آن ها برداشته شود.
دلخوش در پاسخ به اینکه با کسری بودجه ای که دولت 
دارد و تحریم های ســخت بین المللی که با آن روبرو 
هستیم، آیا توان افزایش یارانه نقدی مردم وجود دارد؟ 
گفت: متاسفانه در کشور از ظرفیت ها به خوبی استفاده 
نشده اســت. به طور مثال ما کلی منابع خدادادی مثل 
معادن، دریا، جنگل و... داریم که اگــر پای کار بیاییم 
کلی می توانیم از آن ها درآمدزایی کنیم. از سوی دیگر، 
فروش نفت نیاز به رایزنی دارد. مگر می شــود دست 
روی دست گذاشت و مرتب بگوییم تحریم هستیم و از 
ما نفت نمی خرند؟ همچنین یک بار باید به طور جدی 
جلوی فرار مالیاتی در کشور را گرفت. این رویکرد ها 
اگر تغییر پیدا کند خواهید دید که با وجود تحریم ها به 

راحتی می توان یارانه نقدی ضعفا را افزایش داد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: یارانه نقدی همچنان باید 
ادامه داشته باشد، همانطور که خیلی از کشور ها هم این 
روند را دنبال می کنند. همچنیــن باید کارت اعتباری 
برای خرید کالا های اساسی در اختیار قشر آسیب پذیر 
گذاشت. از طرفی، بیش از ۶۰ میلیون نفر در ایران یارانه 
نقدی می گیرند که به نظر می رسد رقم واقعی افراد محق 
برای برخورداری از این امکان، ۳۰ میلیون نفر هستند 
که حتماً باید این ساماندهی زودتر انجام شود تا یارانه 

ضعفا بیش از رقم کنونی شود.

رئیسی: بی توجهی به شیوه نامه های بهداشتی خطرناک است
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